MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 78/2019

 OBJETO:  Contratação da prestação de serviços de saúde na especialidade de
oncologia, no âmbito ambulatorial e hospitalar, visando a garantia da atenção integral à
saúde dos usuários pertencentes aos 27 municípios que compõem a 8ª Regional de
Saúde, de acordo com a complexidade das ações e os serviços definidos em habilitações
específicas da UNACON e UTI tipo II junto ao Ministério da Saúde, cumprindo com a sua
função dentro da Rede Assistencial de Saúde (RAS).

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor
pelo critério menor preço por item:

Item

Fornecedor Preço Total
R$

1 CENTRO DE ONCOLOGIA CASCAVEL SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA 13.731.275,64

Valor total dos gastos com o Processo de inexigibilidade Nº 78/2019 R$

13.731.275,64 (treze milhões, setecentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 06 de novembro de 2019.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL